MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 14 de novembro de 2024.

Ao

Excelentíssimo Senhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 3031/2024, de autoria do Vereador MARCHESE DA RÁDIO, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações, conforme manifestação prestada

pela Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

                                                           Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

RENATO TONIA RIBEIRO

Chefe de Gabinete

NS 35079/2024

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Não há recomendação técnica para implantação de faixa de pedestre neste

cruzamento. Trata-se de cruzamento simples sem fluxo de pedestre (sem polo gerador de

tráfego) ou particularidade geométrica que justifique tal implantação.

Este cruzamento tem uma programação para substituição da sinalização vertical.

Eng. Daniel Gatti Robles

Gerente de Projetos, Planejamento Viário e Educação no Trânsito

engtransito@araraquara.sp.gov.br

Av. Bento de Abreu, 1172

Jardim Primavera - CEP 14.802-386

Araraquara, SP

Solicitação atendida, conforme parecer do Eng. Daniel Gatti.

_

Nilson Roberto de Barros Carneiro

Secretário Municipal